Протокол №1
Заседания Совета по межнациональным отношениям при Администрации
Летницкого сельского поселения

17.01.2022г.

Место проведения: Администрация  Летницкого сельского поселения
Время проведения: 15:00 час.

На заседании присутствуют:
Председатель Совета:
Пожидаев С.В. – Глава Администрации Летницкого сельского поселения;
Секретарь:
Зубова И.Н. – Инспектор Администрации Летницкого сельского поселения;
Члены комиссии:
1. Семендяева Л.Н. – Директор МБУК ДК Летницкого сельского поселения;
2. Трунов Н.В. – Депутат Собрания депутатов Летницкого сельского поселения;
3.Арутюнян С.А. – Член Совета;
4. Архипова А. П. - Член Совета;
5.Ткаченко Г.И.- Руководитель МБУ ЦСО ГПВ и И СОЦИАЛЬ-РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ;
6.Лунев С.В. – Представитель казачества;

Повестка дня:

1.О состоянии межнациональных отношений, сложившихся на территории Летницкого сельского поселения.
2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры.
3.Утверждение плана работы Совета по межнациональным отношениям на 2022  год.
СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Пожидаева С.В. ,председателя Совета по межнациональным отношениям при Администарции Летницкого сельского поселения,  который информировал о состоянии межнациональных отношений, сложившихся на территории Летницкого сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Сферу межнациональных отношений, сложившихся на территории Летницкого сельского поселения характеризовать как стабильную.
3. Руководителям учреждения образования и культуры продолжать работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Летницкого сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

Семендяеву Л.Н. , директора МБУК ДК Летницкого сельского поселения , которая ознакомила с мероприятиями, направленными на гармонизацию межэтнических отношений, формированию культуры межнационального общения. Проводимыми ДК с. Летник.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Работу МБУК ДК Летницкого сельского поселения признать удовлетворительной.

                   Слушали по третьему вопросу:

Секретарь совета Зубова И.Н.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]План работы  утвердить  без дополнений.

Председатель Совета  :                  Пожидаев С.В.
Секретарь:                                       Зубова И.Н.